津滨卫中医函〔2022〕74号
区卫生健康委关于开展《中华人民共和国

中医药法》和《天津市中医药条例》

学习宣传贯彻活动的通知

有关医疗卫生机构：

根据《市卫生健康委关于做好<中华人民共和国中医药法>和<天津市中医药条例>学习宣传贯彻工作的通知》（津卫中便函〔2022〕189号），拟于本年度在我区开展《中华人民共和国中医药法》（以下简称“中医药法”）和《天津市中医药条例》（以下简称《条例》）学习宣传贯彻活动，现将有关事宜通知如下：

一、重点宣传内容

1.习近平法治思想；

2.习近平总书记关于中医药工作的重要论述；

3.中医药法及相关配套制度；

4.《条例》及相关释义；

5.中医药法实施五年来推动中医药发展的成效、经验；

6.中医药法治建设成就。

二、参加机构

滨海新区各级各类医疗卫生机构（含民营医疗机构）。

三、宣传对象

1.面向我区所有卫生健康工作者，以全面学习和培训为重点，深入开展中医药法和《条例》学习培训活动；

2.面向市民大众，以宣传和贯彻为重点，结合“我为群众办实事”等实践活动，持续开展系列宣讲活动。

四、工作安排
1.集中学习培训阶段。2022年3月至6月，各医疗机构以专题讲座、座谈会、学习研讨等形式，深入学习“中医药法”和《条例》，推动本机构中医药工作整体提升，并于7月1日前将学习培训阶段的总结材料报送至区卫生健康委中医管理室政务邮箱。

2.系列宣讲阶段。2022年7月至10月，各医疗机构结合贯彻落实“八五”普法规划和“中国医师节”等重要节点，通过新媒体、海报、义诊等途径，推动中医药相关法律知识宣传和普及，并于11月1日将系列宣讲阶段的总结材料报送至区卫生健康委中医管理室政务邮箱。

五、工作要求

1.各医疗机构要把学习宣传贯彻中医药法和《条例》列入重要议事日程，加强领导，周密部署，制定工作方案。明确责任部门和联络人，于3月22日前将联络表报送至区卫生健康委中医管理室政务邮箱。

2.各医疗机构要结合工作实际和社会需求，按照疫情防控要求，因地制宜确定宣传重点和宣传形式，注重方式方法创新，推动工作落细落实。

3.各医疗机构及时报送文字、照片和视频等总结材料，注意收集整理学习过程中促进我区中医药发展的新建议、新举措。

附件：《中华人民共和国中医药法》和《天津市中医药条例》学习宣传贯彻活动联络表（滨海新区）
              2022年3月17日

附件
《中华人民共和国中医药法》和《天津市

中医药条例》学习宣传贯彻活动联络表

（滨海新区）

	机构名称
	联络人
	科室及职务
	联系电话
	微信号